
 
Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  III 
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing Andrea Ciccarelli  
 

Registro  Generale n.  ___814________ del __15/07/2019__________ 
 

Registro  Settore  n. 58  del  15/07/2019 
  

OGGETTO: POC Campania 2014 – 2020 – Linea di Azione 5.5. Intervento: 
Completamento e ammodernamento dell’area PIP in particolare con interventi rivolti alle 
reti di trasmissione dati, all’efficientamento energetico della pubblica illuminazione e alla 
realizzazione dell’impianto di videosorveglianza “CUP D97D17000340002. 

AGGIORNAMENTO ELABORATI 
 

(   )  LIQUIDAZIONE                                       ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA 
 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.   
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
Il  responsabile settore

__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal__________________. 

                                                                                                         Il  Messo Comunale 
                                                                                                         ___________________ 

Il Responsabile del Settore 
Ing Andrea Ciccarelli  

 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- PREMESSO 

- che con Delibera di G.M. n.31 del 31.01.2017 è stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori “Completamento e ammodernamento dell’area PIP in particolare con interventi rivolti 
alle reti di trasmissione dati, all’efficientamento energetico della pubblica illuminazione e alla 
realizzazione dell’impianto di videosorveglianza” per l’importo di €711.180,88; 

- che con Determinazione n. 57 del 12.10.2018 è stato nominato RUP per le procedure 
dell’intervento; 

- DATO ATTO 
- che col passare del tempo dall’approvazione del progetto definitivo/esecutivo, a tutt’oggi è 

stato necessario aggiornare alcuni elaborati: 
o tav.12 Piano di Sicurezza; 
o tav.15 Capitolato Speciale d’Appalto; 
o tav.16 Schede di Controllo 

- RITENUTO 
- opportuno quindi, approvare in merito a quanto sopra, gli elaborati aggiornati (tav. 12 Piano 

di Sicurezza, tav. 15 Capitolato Speciale d’Appalto, tav. 16 Schede di Controllo), già 
approvato con atto di G.M. 11 del 31/01/2017, in quanto dato il notevole lasso di tempo gli 
stessi devono essere adeguati alle norme vigenti succedutesi dall’approvazione del 
progetto a tutt’oggi; 

Vista la validazione del progetto di cui trattasi cosi come aggiornato con le tavole citate ; 
VISTI: 

- il D.Lgs. n.267/2000 
- il D.Lgs. n.50/2016 
- il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. 118/2011; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
D E T E R M I N A 

 

- DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo 
del presente atto; 

- DI APPROVARE gli elaborati progettuali aggiornati ed in particolare : 
- tav. 12 Piano di Sicurezza; 
- tav. 15 Capitolato Speciale d’Appalto; 
- tav. 16 schede di controllo; 

- DI CONFERMARE in toto quant’altro stabilito con determina  settore III  RS 41/2019 – 
RG 557/2019; 

- DI DARE MANDATO alla S.U.A. le funzioni di Stazione Unica Appaltante, ai sensi e per gli 
effetti dell’art.33 del D.Lgs. n.163/2006, con il compito di curare la procedura di 
approvazione della gara in questione; 

- DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 711.180,88 relativamente al progetto 
“Completamento e ammodernamento dell’area PIP in particolare con interventi rivolti alle 



reti di trasmissione dati, all’efficientamento energetico della pubblica illuminazione e alla 
realizzazione dell’impianto di videosorveglianza” è  finanziata con le risorse assegnate dal 
Programma Operativo Complementare 2014/2020 (POC), ed imputata al capitolo 590/0 
Titolo/Tipologia/Categoria 4020100 giusta determina n. RS 41/2019 - RG 557/2019. 

 
Il Responsabile del Settore 

Ing Andrea Ciccarelli 
 
 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	D E T E R M I N A


